【お問合せ先】
 健康福祉局 保健所 新型コロナワクチン接種課 担 当：園田・池田

電 話：０７９８－３５－５０６４
 政策局 政策総括室 政策推進課        担 当：坂上
               電 話：０７９８－３５－２４４３ ３１２５

News Release

兵庫県西宮市

令和３年（2021 年）6 月 18 日

西宮市政記者クラブ各位

新型コロナワクチン接種事業の実施詳細について

本市で実施している新型コロナワクチン接種事業について、以下の通り実施の詳細を決定

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．ワクチン接種券の郵送申請について

未だワクチン接種券が届いていない市民のうち、国の大規模接種センターでの接

種を希望するなど、早期のワクチン接種を希望する市民に対して、郵送による申請

により、接種券を発行することといたしました。

詳細は、市のホームページ等で公表します。（６月 18 日ホームページ公表予定）

２．集団接種会場の予約枠の変更について

国から供給されるファイザー社製ワクチンについて、7 月第 2 週以降の供給量が市

の要求量より少なく示されたことや市内医療機関における個別接種向けの出荷量が

増加したことを踏まえ、市の集団接種会場における予約枠を当初の予定より縮小す

ることといたしました。

詳細は、市のホームページ等で公表します。（６月 18 日ホームページ公表予定）

なお、すでに予約の申し込みを終えている方への影響はありません。

また、8 月以降の集団接種会場におけるワクチンは、武田／モデルナ社製を使用す

ることで、引き続き市民の皆様へのワクチン接種が円滑に進むよう取り組んでまい

ります。